Управление образования и молодёжной политики
администрации Городецкого муниципального округа

Нижегородской области

ПРИКАЗ
26.10.2023 г. № 711/п

Об утверждении количества баллов
по русскому языку, английскому языку, праву, обществознанию, экологии, МХК,
экономике, физике, истории, необходимых для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями, утвержденными
приказом МинпросвещенияРоссии от 26.01.2023 №55) приказываю:

Е Утвердить прилагаемое количество баллов по русскому языку,
английскому языку, праву, обществознанию, экологии, МХК, экономике,
физике, истории, необходимое для участия в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году
(Приложение РЕ

2. Директорам школ обеспечить участие учащихся в муниципальном
этапе всероссийской олимпиады школьников в соответствии с проходными
баллами.

Н. Ответственность за организацию муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников возложить на УМЦ управления (Л.Б
Середнева).

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления Е.В. Малышева

Согласовано:
Л.Б.Середнева

О.П.Брунова
9-15-23

НЕОБХОДИМОЕ ДЛЯ УЧАСТИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ЭТАПЕ
‚- ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ

В 2023-2024 УЧЕБНОМ ГОДУ

Общеобразовательный Необходимое количество баллов
предмет 4 класс |7 класс|8 класс 9 класс|10 класс|11 классе

Русский язык 23 20 2 726 28 99.2
Английский язык * 30 32 34 28 33

Право - ь - 72 36 68

Обществознание - 59 60 78 т: 74

Экология - 21 26 20 38,5 34

мхк - 82 78 65 45 41

Экономика - 14 10 12 11 т
Физика - 26 Гы. 15 т 10

История - а `

60 53 61 58